关于印发《后勤集团创建学习型党组织考核标准》的通知

各党支部：

根据《关于开展创建学习型党组织活动的通知》（后集委发〔2010〕9号）文件精神，集团党委将于下周对各党支部创建活动的开展情况进行检查考核。考核标准已经集团党委会研究通过，现予以印发，请各党支部认真对照考核标准做好检查准备工作（具体时间安排另行通知）。

特此通知。

附件：后勤集团创建学习型党组织考核标准

后勤集团党委

2010年6月21日

附件：

后勤集团创建学习型党组织考核标准
	项目
	序号
	考核内容
	分值
	评分标准
	得分

	党员队伍建设
	1
	加强党员思想建设、作风建设、组织建设和廉政建设。
	10
	注重党员思想作风建设，强化学习教育，有党员名册，有廉政建设责任网络图，无违法违纪现象。

	2
	加强入党积极分子队伍建设，定期对发展对象进行培养教育。
	10
	有入党积极分子名册，有培养教育谈话记录，党员发展材料规范。

	3
	党的支部委员会分工明确。
	5
	各委员职责明确，有分工及职责的文字材料。

	党支部工作研究
	4
	每年对党支部工作进行研究，计划任务具体，措施可行。
	10
	有研究年度工作的会议记录，有党支部年度工作计划。

	5
	对学习型党组织创建活动进行专题研究。
	10
	有研究创建活动的会议记录，有创建活动计划。

	创建活动开展情况
	6
	实施党员教育和学习计划，培训效果好。
	10
	有党员学习记录，会议（学习）有考勤记录。

	7
	发挥网络、宣传专栏作用，抓好先进典型和活动宣传。
	5
	有宣传阵地或宣传报道或宣传标语。

	8
	立足岗位，认真抓好职工政治理论、科学文化、业务技能、法律法规等内容的学习。
	10
	有职工学习记录（政治理论、业务技能、法律法规等）。

	9
	创新学习载体，开展内容丰富、形式多样、寓教于乐的学习活动。
	5
	有学习实践活动（或党日活动）文字和图片记录。

	10
	执行“三会一课”制度，开展书记讲堂活动。
	10
	有支部党员大会、支部委员会、组织生活会和支部书记讲堂党课记录。

	创建活动绩效
	11
	党组织发挥了“围绕中心、服务大局”的作用，号召力、凝聚力、吸引力不断增强。
	10
	支部各项工作全面均衡发展，绩效显著，充分发挥党支部战斗堡垒作用；党员在工作中开拓创新，率先垂范，充分发挥党员先锋模范作用。

	12
	学习成果显著，有一定数量的论文或调研报告以及学习心得体会等其他成果。
	5
	有论文、调研报告或学习心得体会（年度每人至少1篇）。